



STARMIX SOLUÇÕES LTDA CNPJ: 32.658.628/0001-75

PROPOSTA DE PREÇO

Manaus, 10 de Outubro de 2025

À
Prefeitura Municipal de Santarém/PA
Secretaria Municipal de Turismo

RAZAO SOCIAL: STARMIX SOLUÇÕES LTDA
CNPJ/MF: 32.658.628/0001-75 - INSC. ESTADUAL: 05.423.136-1
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE MAXIMIANO, 145 - DOM PEDRO 1 - MANAUS/AM - CEP: 69.040-110
EMAIL: orcamentostarmix@gmail.com
TEL/CEL: (92) 3085-7996 / (92) 98111-5400
BANCO: BRADESCO - AGENCIA: 0482 - CONTA: 34.760-4

Prezada Srs(as),
A empresa STARMIX SOLUÇÕES LTDA, CNPJ/MF: 32.658.628/0001-75, vem apresentar a V.S^a, pesquisa de preços – **conforme planilha abaixo:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização de Grande Porte: P.A consoles; avid venue s6l, digi profile, digi mix rack, digico, pm5d rh midas heritage, midas pro 2 ou 6, m7. 24 Line array 1.225 watts (detalhamento no termo de referência)	DIÁRIA	7	R\$ 17.000,00	R\$ 119.000,00
002	Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Iluminação de Grande Porte: 01 Mesa grand MA2 ou comand Wing MA2 32 Move beans 9R /15R 24 Move Mac Aurea 300w 24 Parleds 18w rgbwa 20 Ribalta pixel 20 Ribalta P5 02 Hazer (foge) 30 Strobo rgbw 12 Mini-brut de led 4x100w 12 Cob 's 300W (branco quente / frio)	DIÁRIA	7	R\$ 15.000,00	R\$ 105.000,00



Ricardo Velloso

(92) 98111 5400

@starmixam

orcamentostarmix@gmail.com

**Rua Almirante Maximiano, N°145 - Dom Pedro I
Cep: 69040-110 - Manaus/AM**

	60 Refletores par led 18 blindado (outdoor) uso na área externa do palco 02 Canhão seguidor 02 Mini ventilador para fumaça 02 Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v 01 Main power com 48 canais de 4000w 01 Rack dimmer 12 canais 01 Módulo disjuntor 12 canais				
004	TORRE DE SOM Locação Montagem e desmontagem de duas torres em grid de alumínio P-30, cada torre medindo 09mx02mx03m, fixados com cabo de aço e bombonas com água, totalizando 120m de grids p30	Diária	7	R\$ 2.100,00	R\$ 14.700,00
005	Painel de led montado medindo 8x4.- high definition ref: ph-04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade. Processador de Vídeo, Notebook, com grids necessário para sua montagem	DIÁRIA	6	R\$ 6.100,00	R\$ 36.600,00
007	Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades	METRO	1250	R\$ 20,00	R\$ 25.000,00



008	Locação e montagem e desmontagem de Barricada de contenção de público em alumínio do tipo auto sustentável com piso de aproximadamente 50 cm, fixadas uma às outras por pinos metálicos de aço contrapinchados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança, fabricada em quadros metálicos de metalon zincado, revestido em chapa na base e na parte frontal	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
009	Locação e Montagem e Desmontagem de Camarim 3X4 medindo 12m², e climatizados, Cobertura em tenda e piso suspenso em compensado naval	UND	7	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00
011	Locação e Montagem e Desmontagem de House mix com cobertura 3mx5m, Para mesa de som e iluminação e periféricos	UND	7	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
012	Locação com montagem e desmontagem de praticável de bateria medindo 2.30x1.22x0.50, forrado em compensado naval 18 mm	UND	7	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00
013	Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização Médio porte: Conforme especificação termo de referência	DIÁRIA	15	R\$ 11.000,00	R\$ 165.000,00
014	Locação e Montagem e desmontagem de Palco modelo duas águas 10x06x1.80, medindo: 10m de frente por 5m de fundo e 1.80m de altura, em estrutura de alumínio P-30 ou P50, forrada com compensado naval de 18mm e com cobertura em lona anti-chamas. Obs. piso do palco deverá conter contenção (guarda corpo) de 1.20 de altura no	DIÁRIA	15	R\$ 6.050,00	R\$ 90.750,00



	fundo e laterais do palco.				
015	Locação com montagem e desmontagem de Iluminação de Médio Porte: 01 Mesa grand MA2 ou comand Wing MA2 16 Move beans 9R /15R 08 Move wash 300w 16 Parleds 18w rgbwa 08 Ribalta pixel 08 Ribalta P5 02 Hazer 08 Strobo rgbw 06 Strobo white Atomic X5 06 Mini-brut de led 4x100W 08 Cobe 300w branco quente branco frio 16 Refletores par led 18 blindado (outdoor)uso na área externa do palco 04 Mini brute com 06 lâmpadas 01 Canhão seguidor 01 Mini ventilador para fumaça 01 Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v 01 Main power com 48 canais de 4000w 01 Rack dimmer 12 canais 01 Módulo disjuntor 12 canais	DIÁRIA	15	R\$ 12.000,00	R\$ 180.000,00
016	PAINEL DE LED MÉDIO PORTE 6M X 2M (MÉDIO PORTE)Locação com montagem e desmontagem de Pannel de led montado medindo 6x2, high definition ref: ph-04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade. Processador de Vídeo; Notebook.	DIÁRIA	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
017	Locação com montagem e desmontagem de: 80 MTS Torre P-30 300mm x 300mm x 300m 50 MTS Torre P-50 500mm x 500mm x 500mm 06 Bases 750mm x 750mm tubo redondo 04 Pau de carga 510mm para talha manual 04 Sleeve block p-300 com 04 faces 06 Talhas de 1.000 kg (1T) 200 Parafusos	DIÁRIA	15	R\$ 3.420,00	R\$ 51.300,00



018	Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.	DIÁRIA	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
019	Locação com montagem e desmontagem de Camarim 3X4 medindo 12m², e climatizados, cobertura em tenda e piso suspenso em compensado naval.	DIÁRIA	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
021	Locação com montagem e desmontagem de praticável de bateria medindo 2.30x1.22x0.50, forrado em compensado naval 18 mm.	DIÁRIA	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
010	Locação com montagem e desmontagem de Passarela medindo 10 mts de comprimento, 1.22 mts de largura e 10 mts de frente.	DIÁRIA	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
051	Prestação de Serviço técnicos especializados de bombeiros civis profissionais uniformizados compostos por pessoal qualificado.	DIÁRIA	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
052	Locação de extintores tipo pó ABC, 04 kg	DIÁRIA	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00



057	Locação de Rádio comunicador: Radio DEP 450: Rádio, bateria, carregador de mesa, presilha de cinto e capa de couro, fone de ouvido, microfone e régua. Estação fixa DEM300: Rádio, antena ARS, cabo com conectores, fonte com gabinete. Repetidora MOTOTRBO DGR6175: Rádio, antena ARS, cabos com conectores, duplexados, fonte montel, gabinete. Com para Técnico: instalação, acompanhamento técnico e logístico Licença Anatel – Serviço Temporário.	UNID	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
058	Locação com montagem e desmontagem de Catraca - catraca de 3 braços de alta resistência e para fluxos, ideal para controle de bloqueio de entrada ou saída. Display Externo Contador até 9.999; Conta pessoa que entra diminuindo que sai; Comunicação WIFI até 4 catracas.	DIÁRIA	10	R\$ 515,00	R\$ 5.150,00
059	Locação com montagem e desmontagem de Detector de metal tipo bastão portátil com no mínimo as seguintes características: tipo de indicação: Áudio + Luz ou Vibração + Luz Distância de detecção de Faca, Revólver, Bola de aço.	DIÁRIA	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
001	Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização Pequeno Porte 01 Mixer 16 canais digital 04 Line arrai 04 Sub 850 02 Monitores ativos 02 Microfones para vocal 02 Microfones sem fio 04 Pedestais 10 Cabos microfones 06 Cabos p10/p10 01 Notebook	UND	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00



002	Locação com montagem e desmontagem de sistema de Iluminação Pequeno Porte: 01 Mesa grand MA2 ou comand Wing MA2 08 Move beans 9R /15R 04 Move wash 300w 12 Parleds 18w rgbwa 04 Ribalta pixel 04 Ribalta P5 02 Hazer 08 Strobo rgbw 04 Strobo white Atomic X5 04 Cobs 300w branco quente branco frio 08 Refletores par led 18 blindado (outdoor) do palco 01 Mini ventilador para fumaça 01 Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v 01 Main power com 12 canais de 4000w 01 Rack dimmer 12 canais 01 Módulo disjuntor 12 canais	UND	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00
004	Locação com montagem e desmontagem de Painel de Led 4x2 - high definition ref: ph- 04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade; 01 Processador de Vídeo, 01 Notebook.	UND	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
005	Locação com montagem e desmontagem de Back-drop em grid de alumínio P-30, medindo 4x3, com sapatas e acessórios.	DIÁRIA	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
007	Locação com montagem e desmontagem de Base de palco, Medindo 5m x 5m x 0,40m (frente x fundo x altura) em compensado naval de 18mm, revestido com linóleo.	UND	10	R\$ 2.452,00	R\$ 24.520,00



008	Locação com montagem e desmontagem de Paineis de Led 3x2, no mínimo 18m ² - high definition ref: ph- 04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade; 01 Processador de Vídeo, 01 Notebook, 16 metros de grid P-30, 07 Metros de grid P-50, 02 Talhas de 2T	DIÁRIA	10	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
055	Locação com montagem e desmontagem de Box truss P-30 - usada para montagem de grids de iluminação e ground supports, molduras para telão, coberturas de palco, estruturas para stands, desfiles.	METRO	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
056	Locação com montagem e desmontagem de Box russ P-50 - usada para montagem de stands, palcos, fundos de palco, pórticos e aplicações que requerem robustez e resistência.	METRO	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
011	SHOW PIROTÉCNICO CONVENCIONAL COM TEMPO DE 06 MINUTOS Locação com montagem e desmontagem de Show Pirotécnico Convencional com tempo de 06 minutos, contendo: *01 kit pirotécnico 172 tubos Cleópatra. *01 kit pirotécnico 151 tubos Amazônia. *01 kit pirotécnico 138 tubos Veneza *01 kit pirotécnico 100 tubos. *01 kit pirotécnico 64 tubos. *01 kit pirotécnico 49 tubos.	UND	5	R\$ 30.000,00	R\$ 150.000,00



STARMIX SOLUÇÕES LTDA CNPJ: 32.658.628/0001-75

	*10 bombas de 4 pol. *08 bombas de 5 pol *06 bombas de 6 pol.				
VALOR TOTAL					R\$ 1.388.070,00

Conforme exposto fica orçado em R\$ 1.388.070,00 (Hum milhão, trezentos e oitenta e oito mil e setenta reais)

A proposta formalizada através desta carta é **valida por 30(trinta) dias**.

O prazo de execução: SOB DEMANDA.

Forma de pagamento: POR EMPENHO.

Atenciosamente,


STARMIX SOLUÇÕES LTDA
Ricardo Ribeiro Velloso
CPF: 033 957 086-89



Ricardo Velloso



(92) 98111 5400



@starmixam



orcamentostarmix@gmail.com

Rua Almirante Maximiano, N°145 - Dom Pedro I
Cep: 69040-110 - Manaus/AM